

# Nord Energi Fibernet A/S

Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring

CVR-nr. 30 54 71 01

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022

Dirigent:

.....  
Peder Kjeldgaard

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>10</b>
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nord Energi Fibernet A/S
Adresse, postnr., by	Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring
CVR-nr.	30 54 71 01
Stiftet	14. juni 2007
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Møller Lee, formand John Brønnum Vognsen, næstformand Bjarne Lyngø Regnar Bæk Hans Henrik Toft Sørensen Thomas Verner Rasmussen Mette Larsen
Direktion	Peder Kjeldgaard, Adm. direktør Christian Frost Lauritsen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	96.947	145.880	140.248	123.335	114.197
Bruttoresultat	79.335	88.299	52.909	44.155	45.079
Resultat før renter og skat (EBIT)	15.111	17.751	-15.186	-12.694	-6.944
Resultat af primær drift	15.059	-6.323	-15.167	-12.623	-7.062
Finansielle poster	-16.353	-15.875	-13.917	-11.115	-9.704
<b>Årets resultat</b>	<b>-968</b>	<b>1.414</b>	<b>-1.700</b>	<b>31.720</b>	<b>-7.528</b>
<b>Nøgletal</b>					
Anlægsaktiver	859.033	834.363	768.255	656.426	561.942
Omsætningsaktiver	30.533	54.787	41.411	37.601	25.482
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>889.566</b>	<b>889.150</b>	<b>809.666</b>	<b>694.027</b>	<b>587.424</b>
Investering i materielle anlægsaktiver	70.786	143.721	159.073	144.140	144.581
Aktiekapital	15.100	15.100	15.000	15.000	15.000
<b>Egenkapital</b>	<b>167.522</b>	<b>168.490</b>	<b>141.076</b>	<b>142.776</b>	<b>111.056</b>
Langfristede gældsforpligtelser	185.801	6.869	7.112	4.209	2.108
Kortfristede gældsforpligtelser	536.243	713.791	661.478	547.042	474.260
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	15,6 %	12,2 %	-10,8 %	-10,3 %	-6,1 %
Afkast af den investerede kapital	1,7 %	-0,8 %	-2,1 %	-2,1 %	-1,4 %
Bruttomargin	81,8 %	60,5 %	37,7 %	35,8 %	39,5 %
Soliditetsgrad	18,8 %	18,9 %	17,4 %	20,6 %	18,9 %
Egenkapitalforrentning	-0,6 %	0,9 %	-1,2 %	25,0 %	-6,6 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>32</b>	<b>32</b>	<b>34</b>	<b>36</b>	<b>36</b>

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive opbygning og vedligeholdelse af infrastruktur til dataoverførsel og hermed beslægtet virksomhed. Salgsaktiviteterne til slutkunde forholdet er placeret hos eksterne tjenesteudbydere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -968 t.kr. mod 1.414 t.kr. i 2020. Resultat af primær drift udgør 15.059 t.kr. mod -6.323 t.kr. i 2020. Udviklingen i årets resultat er bedre end forventet ved aflæggelsen af årsrapporten for 2020, idet selskabet har realiseret færre afskrivninger som følge af mindre investeringsbehov samt færre finansieringsomkostninger. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

De samlede aktiver udgør 889.556 t.kr., og egenkapitalen udgør 167.522 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har i indeværende år investeret 70.786 t.kr. i materielle anlægsaktiver.

2021 har været det første hele år efter åbningen af fibernet og salget og overdragelsen af slutkunderne til Norlys/Stofa.

I januar 2021 havde vi 6 tjenesteudbydere på vores fibernet, der kunne tilbyde internet og tv, til såvel private som erhvervskunder. Der er løbende blevet integreret yderligere tjenesteudbydere hen over året, hvormed der sidst på året var i alt 11 aktive udbydere på nettet. Derudover er der aftale om integration af to brands i løbet af første halvår 2022, og der forventes at blive indgået aftaler med yderligere 2 udbydere i løbet af 2022.

Kommercielt har vi i løbet af 2021 haft fokus på at få gjort Nord Energi Fibernet A/S som infrastrukturbrand langt mere synligt. Dette er sket på mange forskellige måder, herunder med outdoor reklamer rundt om i forsyningsområdet, bannerreklame på forsiden af Nordjyske, annoncer i diverse boligmagasiner og ikke mindst begyndt at bruge sociale medier i form af Facebook og LinkedIn. Der er også indgået sponsoraftale med Vendsyssel Teater og et par andre lokale foreninger samt udnyttelse af Nord Energi's koncernsponsorater. Sidst på året blev der ansat en markedskonsulent til bl.a. kommerciel relationspleje og en forøgelse af penetrationen.

Vi har i 2021 ikke set helt så stor en stigning i vores penetration som ønsket, til trods for en større tilgang af nye slutkunder end forventet. Der er et par udefra kommende forhold, som har haft afgørende betydning for dette. Der var i starten af året en del "virak" i forhold til Norlys-skiftet fra Waoo til Stofa, hvilket har betydet en større afgang (churn) af eksisterende (gamle) slutkunder end forventet. Derudover har der været forsinkelse med idriftsættelsen af et par tjenesteudbydere først på året, som skubbede en stor mængde af ordrerne til de sidste måneder på året. Sidst på året og i starten af 2022 har der hver måned været en stigning i såvel tilgang som ordrebeholdning. Ultimo 2021 er der 42.476 aktive installationer på fibernet, svarende til en nettotilgang på ca. 2.000. Ved starten af 2022 er der flere aktive installationer end budgetteret/forventet.

I løbet af 2021 er den gennemsnitlige solgte båndbredde steget ca. 38 %, hvilket er højere end forventet. Dette har medført, at den gennemsnitlige netlejeomsætning ligeledes er steget mere end forventet og er med til at udligne den lavere penetration.

Også 2021 har skabt en del arbejde i forbindelse med Erhvervsstyrelsens arbejde omkring den kommende regulering, og Energistyrelsens implementering af nyt teledirektiv. Begge dele har Nord Energi Fibernet A/S været aktivt involveret i - både på egen hånd og via fibernetudvalget i Dansk Energi.

I forhold til den kommende regulering af markedet for højhastighedsinfrastruktur var Nord Energi Fibernet i udkastet til afgørelsen udpeget som SMP (Stærk markedsposition), hvilket betød, at vi kunne imødesee en række krav fra myndighederne. Grundet Nord Energi's position som ren netejer (Wholesale only), ville disse krav som udgangspunkt ikke give store ændringer i det operationelle setup, men primært kræve noget i henhold til opfølgning og controlling. Efter at udkastet til afgørelsen havde været gennem godkendelsesprocessen hos EU-kommissionen, blev dette ændret på baggrund af deres kommentarer og bekymringer. Dette betyder, at Nord Energi Fibernet ikke bliver udpeget som SMP, og derved heller ikke bliver underlagt regulering.

Ved årsskiftet 2020/21 var fibernet fuldt udrullet i fiberforsyningsområdet, hvilket betyder, at udrulningsopgaven er reduceret til fortsat at sikre fuld udrulning ved etablering af fibernet i nyudstyknings og ved nybyggerier - i alt 803 adresser i 2021.



## Ledelsesberetning

Endvidere manglede der ved årets start ca. 10.000 adresser i bl.a. boligforeninger, hvor der skal indgås installationsaftaler, før det er muligt at levere fibernetløsninger til lejerne. Når der er indgået aftale, udstilles adresserne som "salgbare" over for udbydere. Yderligere besværliggjort af Coronaen i både 2020 og 2021 var det svært at komme i dialog med de store boligselskaber for at lave aftaler om etablering af fibernet. I 2021 er der etableret fibernet til 1.563 boligforeningsadresser.

Derudover er der også tilgået salgbare adresser i forbindelse med enkeltbestillinger, hvor en ejendom eller forening fuldmonteres. I 2021 har der været en nettotilgang på 2.366 nye salgbare adresser, således der i alt er 117.195 salgbare adresser. I havnene ved Frederikshavn og Hirtshals er fiber-accessnettet udbygget for flere salgbare adresser. Industriområder i Hjørring, Frederikshavn og Nørresundby har fået udbygget fiberaccessnettet med flere salgbare adresser. Alle teknikhuse er nu fuldt redundante. Der er lavet ekstra kapacitet i 56 fiberskabe grundet overbooking i 2021 - enten med "optisk split" eller ved at tilføje ekstra fiber.

I december 2021 gik YouSee live på vores net. Halvdelen af forventede ordrer i december 2021 blev afgivet over en periode på 2 dage. Til trods for en god forberedelse medførte dette ressourceudfordringer på alle opgaver vedrørende nyinstallation. Via samarbejde på tværs af alle afdelinger og ekstra eksterne ressourcer er det lykkedes at opretholde normal leveringstid på ordrerne i december 2021 og den første del af 2022 - dog med undtagelse af udfordringer på gravning af kundestik grundet frost. Dette samt Coronasmitte ved eksterne leverandører har medført en "snebold"-effekt", som vi fortsat kæmper med her i starten af 2022.

I 2021 er der i alt udført 5.178 installationer.

Resultaterne i 2021, herunder driften af det åbne net, har overordnet set været tilfredsstillende.

## Videnressourcer

Nord Energi Fibernet A/S' medarbejdere har stor betydning for driften, herunder at disse besidder et højt niveau af faglig viden og evnen til at kunne formidle denne. Der anvendes derfor et forholdsvis stort kursusbudget for at sikre, at medarbejderne til enhver tid besidder opdateret og tilstrækkelig viden til at løse de opgaver, de har ansvaret for. Ligeledes gøres der en stor indsats for til stadighed at tiltrække kvalificeret personale til ledige stillinger.

## Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

### *Prisrisici*

Det vurderes ikke, at selskabet er udsat for risici ud over normale forretningsmæssige risici.

### *Valutarisici*

Selskabet har ingen væsentlige valutarisici.

### *Renterisici*

Selskabets finansiering består af henholdsvis koncernmellemlægninger og gæld til realkreditinstitutter. Koncernmellemlægningerne er variabelt forrentede, mens gæld til realkreditinstitutter er fastforrentet.

### *Kreditrisici*

Selskabet har ikke påtaget sig særlige kreditrisici. Det er selskabets politik gennem en effektiv kreditstyring at begrænse de forbundne risici i forbindelse med kreditgivningen.

## Påvirkning af det eksterne miljø

Både det interne og eksterne arbejdsmiljø har meget høj prioritet hos selskabet, og der er i den forbindelse udarbejdet en arbejdsmiljøpolitik. Der udarbejdes løbende arbejdspladsvurderinger og løbende opfølgning på medarbejdernes fysiske og psykiske trivsel. Nord Energi Fibernet A/S arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter årets afslutning, der har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2022 en omsætning i niveauet 95.000 t.kr. til 110.000 t.kr. samt et resultat efter skat i niveauet 0 til 5.000 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>Nettoomsætning</b>	96.947	145.880
	Vareforbrug	-5.103	-44.634
	Arbejde udført for egen regning	11.495	12.186
	Andre driftsindtægter	52	24.090
	Andre eksterne omkostninger	-24.056	-49.223
	<b>Bruttoresultat</b>	79.335	88.299
3	Personaleomkostninger	-16.868	-16.782
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-47.356	-53.749
	Andre driftsomkostninger	0	-16
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	15.111	17.752
	Finansielle indtægter	61	3
4	Finansielle omkostninger	-16.414	-15.878
	<b>Resultat før skat</b>	-1.242	1.877
5	Skat af årets resultat	274	-463
	<b>Årets resultat</b>	-968	1.414

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5.816	5.763
		<u>5.816</u>	<u>5.763</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	7.802	7.802
	Fiberaktiver	838.648	810.081
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	520	879
	Fiberaktiver under udførelse	6.247	9.838
		<u>853.217</u>	<u>828.600</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>859.033</u>	<u>834.363</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.088	0
		<u>6.088</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.455	13.466
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	106	0
11	Udskudte skatteaktiver	8.075	13.420
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5.619	6.362
	Andre tilgodehavender	672	19.746
9	Periodeafgrænsningsposter	684	733
		<u>23.611</u>	<u>53.727</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>834</u>	<u>1.060</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>30.533</u>	<u>54.787</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>889.566</u>	<u>889.150</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
10	Aktiekapital	15.100	15.100
	Overført resultat	152.422	153.390
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>167.522</b>	<b>168.490</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	182.896	0
	Modtagne tilslutningsbidrag m.v.	2.905	5.278
	Anden gæld	0	1.591
		<b>185.801</b>	<b>6.869</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11.147	2.696
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.570	15.716
	Gæld til tilknyttede virksomheder	513.509	688.267
	Anden gæld	3.017	7.112
		<b>536.243</b>	<b>713.791</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>722.044</b>	<b>720.660</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>889.566</b>	<b>889.150</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Eventualaktiver
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	15.100	153.390	168.490
17	Overført via resultatdisponering	0	-968	-968
	<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<u>15.100</u>	<u>152.422</u>	<u>167.522</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 15.100 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord Energi Fibernet A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nord Energi A.m.b.a.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning omfatter betaling for brug af selskabets fibernet. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Indtægter fra tilslutningsbidrag indtægtsføres over de tilhørende materielle anlægsaktivers afskrivningsperiode. Herved opnås symmetrisk indregning af indtægter og omkostninger. Årets indtægt indregnes i omsætningen.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5-10 år
---------------------------------------	---------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Fiberaktiver (nedgravede rør, POP's m.v.)	30 år
Aktivt fiberanlæg (udstyr i POP's m.v.)	5-10 år
Kundeudstyr	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, udbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renter og øvrige omkostninger samt omkostninger på lån til finansiering af materielle anlægsaktiver, som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Udbytte fra andre værdipapirer og kapitalandele indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5-10 år. Afskrivningsperioden er fastsat ud fra tidligere erfaringer.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, fiberaktiver samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr samt omkostninger til husleje. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteresser i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt bankindestående.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provener efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Modtagne tilslutningsbidrag måles til kostpris med fradrag af akkumulerede indtægtsførte andele. Indtægtsførsel i resultatopgørelsen foretages over de tilhørende aktivers levetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen:

t.kr.	2021	2020
<b>Indtægter</b>		
Advance ved salg af slutkunde forhold m.v.	0	24.090
	0	24.090
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Andre driftsindtægter	0	24.090
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	0	24.090

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2021	2020
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.928	14.812
Pensioner	1.453	1.416
Andre omkostninger til social sikring	328	322
Andre personaleomkostninger	159	232
	<u>16.868</u>	<u>16.782</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>32</u>	<u>32</u>
<p>Vederlag til direktion udgør 1.932 t.kr. (2020: 1.804 t.kr.). Beløbet er dels indeholdt i betalt administrationsvederlag til Nord Energi A.m.b.a., som indgår under andre eksterne omkostninger og, dels indeholdt i personaleomkostninger.</p> <p>Andel af vederlag til bestyrelse udgør 196 t.kr. (2020: 198 t.kr.). Beløbet er indeholdt i betalt administrationsvederlag til Nord Energi A.m.b.a., som indgår under andre eksterne omkostninger.</p>		
t.kr.	2021	2020
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	13.886	15.877
Andre finansielle omkostninger	2.528	1
	<u>16.414</u>	<u>15.878</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-5.619	-6.362
Årets regulering af udskudt skat	5.345	6.825
	<u>-274</u>	<u>463</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2021		6.878
Tilgange		<u>1.245</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>8.123</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		1.115
Afskrivninger		<u>1.192</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>2.307</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u>5.816</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Fiberaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Fiberaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	22.993	1.262.054	6.571	9.838	1.301.456
Tilgange	0	66.055	64	4.667	70.786
Afgange	0	-10.418	-335	0	-10.753
Overførsel	0	8.258	0	-8.258	0
Kostpris 31. december 2021	22.993	1.325.949	6.300	6.247	1.361.489
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	15.191	451.973	5.692	0	472.856
Afskrivninger	0	45.742	423	0	46.165
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	0	-10.414	-335	0	-10.749
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	15.191	487.301	5.780	0	508.272
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>7.802</b>	<b>838.648</b>	<b>520</b>	<b>6.247</b>	<b>853.217</b>

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2021	28.153
Afgange	-28.153
Kostpris 31. december 2021	0
Værdireguleringer 1. januar 2021	-28.153
Tilbageførsel af værdireguleringer	28.153
Værdireguleringer 31. december 2021	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>

#### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte kontingenter og omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Periodeafgrænsningsposter udgør 684 t.kr. i 2021 (733 t.kr. i 2020). Heraf udgør langfristet andel 442 t.kr. i 2021 (2020: 491 t.kr.).

#### 10 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	15.100	15.000	15.000	15.000	15.000
Kapitalforhøjelse	0	100	0	0	0
	15.100	15.100	15.000	15.000	15.000

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2021	2020
<b>11 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-13.420	-20.245
Årets regulering	5.345	6.825
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-8.075</b>	<b>-13.420</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.280	1.268
Materielle anlægsaktiver	-5.960	-9.582
Gældsforpligtelser	-1.443	-2.037
Skattemæssigt underskud	-1.952	-3.069
	<b>-8.075</b>	<b>-13.420</b>

Selskabet har et samlet skatteaktiv på 11.432 t.kr., hvoraf 8.075 t.kr. er regnskabsmæssigt aktiveret pr. 31. december 2021.

Det restende skatteaktiv på 3.357 t.kr. vedrører kildeartsbegrænsede tab på ejendomme. Dette skatteaktiv forventes ikke udnyttet, hvorfor beløbet ikke regnskabsmæssigt er aktiveret.

Midlertidige forskelle vedrørende gældsforpligtelser indeholder skatteværdien af modtagne tilslutningsbidrag. Tilslutningsbidrag er skattepligtige på modtagelsestidspunktet og indtægtsføres regnskabsmæssigt over den forventede levetid på anlægsaktivet, typisk 5 år, hvorved skatteaktivet på 1.443 t.kr. realiseres i takt med at tilslutningsbidragene regnskabsmæssigt indtægtsføres.

Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet kan udnyttes inden for de kommende 5-7 år.

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	191.669	8.773	182.896	146.678
Modtagne tilslutningsbidrag m.v.	5.279	2.374	2.905	0
	<b>196.948</b>	<b>11.147</b>	<b>185.801</b>	<b>146.678</b>

### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber under Nord Energi A.m.b.a.-koncernen, som beskattes efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 mdr. med en samlet leasingforpligtelse på 188 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 3.357 t.kr., som vedrører et kildeartsbegrænset tab. Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke kan anvendes inden for de kommende år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv heraf ikke regnskabsmæssigt aktiveret.

#### 15 Sikkerhedsstillelser

Fiberaktiver, grunde og bygninger med en bogført værdi på 852.697 t.kr. pr. 31. december 2021 er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som udgør 191.669 t.kr. pr. 31. december 2021.

#### 16 Nærtstående parter

Nord Energi Fibernet A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Nord Energi A.m.b.a.	Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring	Eneaktionær

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Nord Energi A.m.b.a.	Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring	www.nordenergi.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Nord Energi Fibernet A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2021	2020
Tilknyttede virksomheder, salg af tjenesteydelser	66	35
Tilknyttede virksomheder, køb af tjenesteydelser	8.847	8.862
Tilknyttede virksomheder, renteudgifter ved koncernlån	13.886	15.877
Associerede virksomheder, køb af tjenesteydelser	0	563
Tilknyttede virksomheder, salg af anlægsaktiver	8	0
Tilknyttede virksomheder, køb af anlægsaktiver	20.500	66.603
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5.619	6.362
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	106	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	513.509	668.267

Almindelige forretningsmellemværender vedrørende salg af varer og tjenesteydelser samt tilgodehavender herfor er uforrentede og indgås på samhandelsbetingelser svarende til koncernens øvrige, eksterne kunder.

##### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

t.kr.	2021	2020
<b>17 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-968	1.414
	-968	1.414

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Regnar Bæk

### Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-852137367387

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-07 08:24:53 UTC

NEM ID 

## Mette Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-404102894553

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-04-07 08:34:21 UTC

NEM ID 

## Jens Møller Lee

### Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-272029299364

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-07 10:28:54 UTC

NEM ID 

## Thomas Verner Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-301995488310

IP: 46.36.xxx.xxx

2022-04-07 12:11:03 UTC

NEM ID 

## Christian Frost Lauritsen

### Direktion

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-739799710849

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-04-08 05:40:15 UTC

NEM ID 

## John Brønnum Vogsen

### Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-646153564987

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-08 17:35:51 UTC

NEM ID 

## Hans Henrik Toft Sørensen

### Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-686225198279

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-09 13:31:13 UTC

NEM ID 

## Bjarne Lyngø

### Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-425627191414

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-09 16:00:45 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: 74H6EE-7AFENM-UHZEUE-IFEUUF8-08975-XUJGEB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Peder Kjeldgaard

### Direktion

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-368609225979

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-04-11 07:08:36 UTC

NEM ID 

## Allan Terp

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-11 07:18:00 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentid: 4186EE-7A8E8A-117E1E-1F5E1E-088A75-101A8A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Peder Kjeldgaard

### Dirigent

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S, Nord Energi N...

Serienummer: PID:9208-2002-2-368609225979

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-04-26 07:06:14 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>